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III. aastakäik

Iõhrvi puhkpillide-orkester
pillideta.

Omalaja! Jõhwis teotsenud karskus
selts «.Kiir* muretses seltsile puhkpillid,
mis seltsi likwideerimise korra! läksid üle
Iöhwi tuletörje-ühingule, kes ka aastate
jooksu! uusi pillisid ja noote suure muret-
senud ning neid parandanud. Nimeta-
tud puhkepillid olid alaliseks kasutuseks
tuletõrieühingu muusika-os konna käes.

Rüüd selgus Iöh Li vLuletõrjeühin-
gule üllatuseks, et muufika-osakondonend
iseseiswa põhikirja alusel registreerinud
ja kawatseb ka muusikariistad üle wõtta.
Iöhwi tuletõrje-ühing omanikuna nõu-
dis muusikariistade kui ka muu wa-
rustuse üleandmist, mis ka pika kauple
mise järele sündis. Seega on Iöhwi tu-
letörjeühing küll muusikariistade peremees,
kuid ilma mängijateta, ja uus muusika

selts ilma muusikariistadeta. Nagu kuul
da, kui senised orkestrandid kokkuleppele
ühinguga ei jõua, asutab ühing uue
orkestri.

150 krooni sissetulekut Jõhvi
tuletõrje päevast.

Tuletõrje-päewal Iöhwi tuletõrje kor-
jandus andis sissetulekut 150 hooni, mil
line summa täies ulatuses ühingule jääb
ja tuletõrje warustuse muretsemiseks ka
sutatakse.

Põllumajanduslik päew Lü.
ganukel.

Lüganuse põllupidajate ühingu ja
maatulundusnõukogu korraldusel peetakse
pühapäewal, 25. skp., Srra-Liiwa rahwa-
majas põllumajanduslik päew.

Kõnelewad: põllutöökoja direktor Kind,
põllutöökoja juhatuseliigs Preimuth, Ees-
ti Kartulikaswatajate Ühingu sekretär
Roots ja kohalik maatulunduskonsulent
E. Timusk.

Päewa algus.kell 1 p. l..

Meremehe kangelastegu.
Briti söelaeva ohwitser H. Mant

toimis hiljuti kangelastes, mis leidis tä
helepanu kõigis inglile lehtedes. Nimelt
sattus söelae v „Watfard" Eap Bretoni
lähedal Uue Shotimaa juures kohuta-
wasse orkaani. Laew jooksis kaljule kinni
ning purunes täielikult. Allalastud pää--
tepaadid peksis torm puruks ja näis, et
meeskond hukkub ühes lae roaga.

Siis otsustas H. Mant ujuda laewalt
kaldale, mõttes kaasa laewalt nööri, et
seda kinnitada kaldale. Nööri abil oleks

wõimaldunud meeste pääsemine laewalt.
Peale üliinimlikku heitlust lainetega õn-
nesius toitmaks julgel ohwitseril pääseda
maale. Nööri mööda tõmmati kõik mere-
hädalised laewalt kaldale. Orkaan nõ rdis
siiski laewa meeskonnast ohwreid. Nimelt
uppus üks masinist ja üks madrus.

Öllepood pole napsuta-
mtseks.

Möödunud suwel tabas politsei Nar-
was. Malmi tän nr. ! asuwas õllepoes
kolm isikut Viinajoomiselt. Õllepoe omani'
kule koostati protokoll, samuti wõeti koh
tulikule wastutusele keelatud kohas wüna-
joomise pärast napsutajad Konstantin
Reismann, Eduard Peebustow ja Karl
Eichler. Narwa 1. jsk rahukohtunik ka-
ristas läinud kolmapäewal K. Reis-

manni ja E. Peebustowi kumbagi 5-kroo-
nise rahatrahwiga ehk maksujõuetusel 2
ööpäewa arestiga, kuna K. Eichleri kohta,
kes polnud kohtukutset kätte saanud, mää-
ratakse hiljem kohtuotsus eraldi.

„Walgr»S" oksjonihaamri alla.
Elektriäri „Walzu»", mis asus Narnas,

Wiru tänawal, on oksjonihaamri alla läinud.

Lugege
,Alutaguse Elu1

Walitsuse kriis möödapääsemata. Harva sulemehed Qtiiseits KUtsepereus.
Keskerakonna lõplik wastasrind majandusministrile. — Ametnikkude Palkade kärpimist
ei pooldata. — Rnkkimonopoli teostamiseks leitagn erasnmmafid.

Eelarwe puudujääk sihilikult liialdatud.

Asutati Narwa ajakirjanikkude ühing. — Ühingu lähemaks tööüles
andeks suurema kognteose-almanahhi Väljaandmine.

Tallinnast, 23. skp. Nelja
päev» hommikul walitsuse koos
oleku ajaks riigivanemale tehti tea-
tavaks rahvusliku keskerakonna
seisukohad riigiametnikkude palkade
kärpimise ja rnkkimonopoli teosta,
mise asjas. Esimeses küsimuses kesk
erakond on asunud seisukohale, et
riigiametnikkude palgakärpimine
eelarwe tasakaalustamiseks olgu
viimaseks hädaabinõuks. Valitsus
peab leidma teisi teid puudujäägi
kõrvaldamiseks eelarves. Rukki-
monopoli teostamise küfim ses kesk-
ervkonna seisukoht üldjoontes on
see, et põllumajandust tuleb toe-
taba rnkktostu teel, kuid rukki ost
tuleks teostada mette riigi eelarwe
summadega, vaid erasnmmadega.
Kuna valitsuse koosolekul para
jasti pidi tulema kaalumisele amet-
nike palkade kärpimise küsimus, siis
pärast keskerakonna seisukohtade
teadasaamist valitsus ses küsimus
ei võtnud mingit kindlat otsust
vaStu, vaid asi lükati valitsuse
järgmisele koosolekule, mis Peeti
eile kett 1 päewal.

■X

Keskerakonna lõplik wastasrind.ma
jandusministrile on lükanud üsna tõsi
selt K. Einbundi walitsuse kriisi kari
dele. Nagu walitsusele lähedal seiswa-
test ringkondadest kuulda, eelarwe 5
miljoni krooni suurune puudujääk on
sihilikult liialdatud selleks, et rukkios-
tuks, mida "wal tsus tahab teostada
riigi eelarwe summadest, maakooliõpe-
tazate ja riigiteenijate palkade kärpimi
sele ligi pääseda. Kuna rahwuslik kesk
erakond riigiametnike palkade kärpimise
asjas on ütelnud ära walitsusega kaa
sa minemast, siis Toompeal peetakse
kriisi möödapääsematuks, kui walitsus
ei asu leidma uusi teid puudujäägi
kõrwaldamiseks riigi eelarwes.

Riigiametnikkude palkade kärpimise
kõrwal walitsuses on kaalumisel 500

ametniku Vallandamine walitsusapa-
raadi ja administratstoonikulude kokku
tõmbamiseks. Ministeeriumid eitasid
oma kawad koosseisude kärpimise koh
ta majandusministeeriumile 20 sep
tembriks. Keskasutustes tehtud koossei
sude koondamise töötulemused Võe
takse majandusministeeriumis kaalumi
sele. Kui tehtud kärpimist ei peeta kül

laldaseks, siis majandusministeerium
wastawate keskasutustega koos sõelub
weel uuesti läbi need koosseisud ja
teostab kokkutõmbamist rvajalisel mää
ral.

Kärbitud koosseisud kawatsetakse
panna maksma wöimalikult lähemal
ajal walitsuse otsusega ajutiselt kuni
alaliste koosseisude kujundamiseni.

hakkad
soiguma.Meie «majanduspoliitika”

Kellele maksu luure, Kellel pulka maha.—Rukhlmonopol pole hea tervise juures
Majandusministeeriumil on kawat-

susel mitmesuguseid
makse rewideerida nende tõstmise

sihis.
On kõne all olnud ärimaksude üm

berkorraldamise küsimus, nõnda et see
haaraks ka neid, kes seni sellest mak
sust pea täiesti wabad olnud. Peale
selle kawatsetawat mõned uued elukut
sete maksud sisse seada. Ümberkorral
dustest loodetawat saada umbes 1
miljoni krooni.

Importööridelt, kes inglise raha lan
gusest saadik odawamat wäliswaluu-
tat kasutanud, kawatsetawat wõtta
maksu tagant järele 5 pr. ulatuses.

See annaks tulusid ligi 1 miljoni
krooni.

Ka olewat koostatud eelnõu linna
des asuwatelt
kinniswamdelt wõtta 15—20 pr. ula

tuses lisamaksu
riigi heaks, mis annab tulusid kuni
0,5 milj. krooni.

Ka tempelmaks tulewat tõstmise ja
laiendamise sihis rewideerimisele. Esi
algsete kawatsuste järele tahetawat sel
lest kuni 0,3 milj. krooni saada.

Töötutele töö korraldamiseks on
kawatsusel linnades isikumaksu wõt-
mine. Wastaw seaduseelnõu näeb ette
isikumaksu 4—20 kr. Tulusid oleks sel
lest umbes 1 milj. krooni.

Tulude suurendamise kõrwal kawat
setawat ka kulusid wöhendada. Majan
dusministeeriumi arwates ei ole aga
muidu wõimalit Väljaminekuid Vä
hendada, kui tuleks

riigiteenijate palkasid kärpida.
On kaalutud mitmesuguseid Või

malusi ja mitmes ulatuses. Wiimasel
ajal on asutud seisukohale, et riigitee
nijaid peab palkade kärpimise asjus
liigitama, nõnda et ühed jääksid täiesti
puutumata' ja teistel tuleks kahes jär
gus palkasid mahendada. Piiriwalwe,
politsei ja kaitsewäe palgad jääks en-
giseks. Maalasuwate kooliõpetajate pal
kasid kawatsetakse wähendada 30 prots.
wõrra, kuna kõikide teiste riigiteenijate
palkasi kärbitakse 20 prots. ulatuses.
See palkade kärpimine praegusest pal
gast annaks käesolewal eelarwe aastal
kokkuhoidu weel ligi 2 milj. krooni.

Kõigele sellele lisaks on kaalutud ka
küsimust, kas ei saaks kuidagi osa riigi
ladudes olewast rukkist realiseerida.
Mõnelt poolt soowitatakse osa rukist
maailmaturule saata. Sarnasel korral
tuleks aga

rukis ligi 17 senti odawalt müüa,
kui ta riigil käes on. Teatawasti mak
sab praegu maailmaturul rukis 6 sendi
ümber, riigil aga ligi 22 senti, kui ar-
wata juurde hoidmise kulud ja arwes-
tada ka rukki osalise rikkinemisega.

Tükike elu-
kulda kinolinal.

„Ema" .Koidus .
Reljapäewast alates jookseb kino

„Koidus" helifilm „Cma", milles män-
giwad peaosi Sally Eilers, Mae March
ja James Dunn. Tükikest igapäewast
elu näeme seal, ühe töölisema elu
muresid ja südamekulda raskes elu-
wõitluses, laste ohwrimeelt ja liigu-
tawat hoolitsust. Ema, kes wiiele lap-
sele elu annud, nad oma piskust ar
mastusega üles kaswatanud ja kooli
tanud, jääb wanusepäewil, kui pead
ehiwad hõbedased juuksed, üksi, raskete
elutormide wintsutada, aga ka kõige
karmim saatus ei wöta temalt sooja
südamekulda oma laste wastu. Ema

armastus annab andeks lastele ka
nende kõige ülekohtusemad teod tema
wastu.

Sally Eilerstlt ema kuju filmis on
antud,.sooja, hingestatud kaasaelami
sega. Üksi see määrib selle, muidu küll
pisut ameerikaliku maiguga filmi waa-
tamist. Ma olen tulnud hariva kinost
säärase elamuse-rahuldusega. Pärast
wäheütlewaid ja lühiseid opereti-print-
side ja -printsesside seiklusromaane,
mida filmiärid Loodawad nii ohtral
käel, ma soowüan soojalt waadata seda
filmi, mis esitab tükikeses karmis elus
seda, mis meis enestes ja meie elu-
wõitluses on ilusat ju puhast.

L. G.
ÜENÜNPO—WSR II 7:1.

Lsmaspäewal, 19. sept. kell 5 õht. kohtasid
jalgpallis linna spordiwäljal ÜENÜ Narwa
Peetri osak. ja wäikemasaomanikkude sp.-ringi
U meeskond. Mängu wõitis ÜENÜNPO 7:1.

Pikemat aega käistd Narwas eeltööd
kohalike ajakirjanike koondamiseks ühise
kutseorganisatsiooni ümber. Prowintsile-
hed lühikese aja kestel on wõitnud üsna
silmapaistwa koha üle maa ja annud
rohke noorte kutseliste ajakirjanikkude
juurekaswu. Nende koondamine Eesti
ajakirjanikkude liidu ümber, mis asub
Tallinnas, sünnitab juba asukohalt raskusi.
Pikemate kaalumiste järel Narwas otsus
tati jääda kohapealse ajakirjanikkude kutse
ühingu mooduse juure, kusjuures see
ühing oma tegewuses jääks pidama lähe
dat kontakti Eesti ajakirjanikkude liiduga,
kui keskse ajakirjanike kutseorganisatsiooniga.

22. skp. oli Narwa ajakirjanike pere
„J!marises" koos, et panna alus kohali
kule ajakirjanikkude ühingule. Osawõtjaid
koosolekust oli 16. Koosoleku juhatajaks
waliti rkl. A. B a ch m a n n, protokolli-
jaks L. Grandberg. Wõeti wastu
ühingu põhikiri, mis ainult mõnes osas,
eriti aga ühingu koosseisu käsitawas lõi
kes, läheb lahku Eesti ajakirjanikkude

liidu põhikirjast, ühingul on au-, tegew-,
harrastajad ja toetajad liikmed ja ühingu
eesmärgiks on ajakirjanikkude kutsetöösse
süwendamiseks tarwiliste teadmiste lewi-
tamine, ajakirjanikkude ainelise seisukorra
parandamiseks kaasaitamine ja kutsehu-
wide kaitsmine. Oma eesmärgi teostami-
seks ühing koondab Narwas ja Wiru-
maal teotsewaid ajakirjanikke, ajalehtede
kaastöölist, harrastajaid ja toetajaid, asu-
tab abiandmisekassasid ja erikapitale,
moodustab poolte soowil kutseetika alal
tekkinud wahejuhtumiste lahendamiseks
au- ja wahekohtuid j. m.

Ühingu ojutisse juhatusse kuuluwad:
A Bachmann (esimees), T. Käbin, A.
Speek, G. Matto, U. Kullend ja K.
Spirka.

Ühingu lähemaks tööülesandeks on
suurema koguteose- almanahhi Väljaand
mine, millega tahetakse esitada läbilõige
Narwa waimlisest elust ja osast omakul-
tuurilistes ettewõtetes.

E. s. Jlmarise” hooaja avamine.
Esietendusele tuleb „Otsatalu õnne uputus" P. Luide 3 w. komöödia.

Kingissepa ..Torgfin" läks
põhja.

Umbes aasta tagasi asutati Kingis-
sepas suur riMik kaubamaja „Torgsin",
Mls pidi mitmesuguse kaubaga Varusta
ma linna ja ümbruskonda. Uuele kauba
majale p mi linn ja ümbruskond suun
lootusi. TwMitajaskond oli arwamis!,
et uue kaubamaja kaudu mõik saada Vä
hemalt kõige hädawajali'emaid asju, kuid
see armamine osutus ekslikuks. Esialgu
oli weel krtbu-krabu saada, kuid hiljem
jäi „Torgsin" kaubast peaaegu täiesti
tühjaks Wiimati läks asi isegi niikauge
le, et kaubamaja oli sunnitud jäädawalt
oma tegewuse lõpetama.

Ühenduses „Torgsini" tegewuse lõpe.
tamisega walitseb Kingissepa rajooni ela
nike seas juur nurin poekaupade puuduse
pärast.

Täna, laupäewal, 24. sept. on „Zl-
marises" A. Arry jumalagajätu-õhtu.
Hr. A. Arry kannab ette publikule
päewakohaseid ja tujuküllaseid laule.
Peale selle esinewad prl. H. Udrik, här
rad R. Waldhof, E. Turban ja teisi.
Tantsuks mängib Iazz-Band hr. L.
Wigla juhatusel. Tantsupublikule uudi-
seks uusi moodsaid lööklaule. Iazz-
Band'ile laulawad kaasa härrad N.
Waldhof, E. Turban, K. Karukäpp, H.
Prokuda ja A. Rannamees. Algus kell
9 õhtul, lõpp Varahommikusel tunnil.

Pühapäewal, kell 4 päewal E. S.
„Ilmarise" hooaja awamine rahwa-
etendusega. Etendusele tuleb »Otsatalu
õnneuputus", P. Luide külakomöödia
3 waatuses. Sellel etendusel mängib
ka kaasa hra A. Arry — juba „külali-
sena Rakwerest". Tegelased tolles män
gus on pr. J. Roletsky, M. Stern,
prl. E. Timusk, härrad A. Arry, R.
Waldhof, J. Ende, O. Mets, E. Tur
ban, K. Karukäpp, H. Prokuda ja A.
Rannamees. Lawastajaks A. Arry.
Pääsmed ainult 15 senti.

Samal õhtu! kell 9 hooaja esimene
perekonna-õhtu. Eeskawas: E. s. „Il-
marise" segakoori kontsert hr. L. Wigla
juhatusel, 1 waat. näidend A. Arry,
H. Iürgens'i, J. Roletsky ja E. Tur-
ban'i kaastegewusel, Kirew osa. Lõpuks
noortele kui ka wanadele jalakeerutus
L. Wigla Iazz-Band'i wõluwate helide
saatel.

„Prestd««t E. S.
„Ilmarifes."

Kolmapäewal, 21. sept. korraldasid
ÜERÜ Rarwa-Peetri osakonna noored
oma talwise tegewuse hooaja awamise
»Ilmarises". Awakõne pidas nrs. M.
Kullend, millele järgnes Jaan Leemetsa
3 waat. naljamäng „President Ruia-
tust". Etenduse lõpul annetati nrs. Ed.
Walgesnaulowile kui energilisele ÜERÜ
Narwa-Peetri osak. lawastajale suur
lillekorw. Publikule jäi näidendist ja
mängust wäga hea mulje. Loodela-
wasti tuleb „ President Nuiatust- weel
teistkordsele mängimisele.

Kaitseliidu lasketiir awati
Reedel kell 4 p. l. awati linna kar

jamaal kaitseliidu Narma malewa ja
kaitsewäe ühine uus lasketiir. Awamis-
kõne pidas Narwa garnisoni ülem kol.
A. Pulk. Kohal wiibisid ka Narwa
wäeosade ülemad, Narwa omawalitsuse
esindajad ja ajakirjanikud.

Sunrloterii-allegri ja pidu Peetri
tuletõrje seltsis.

Pühapäewal, 25. sept. kell 2 püe-
wal korraldab Peetri tuletõrje selts
oma ruumes Malmi tänawal suure
joonelise loterii-allegri. Esimesi wõite —

elektri köök, naise ja mehe mantleid,
pooltünni eesti heeringaid, käsitöid
jne. Kohwik, talutare, õnnemänge ja
muid lõbustusi. Õhtul kell 9 tants
moodsa orkestri helidel. Eisseminek
loteriile 10 snt., tantsule—25 snt.

Tähelepanu! Loteriil-allegril wõidab
iga wiies pilet!

Ki»ttU«« teateid.
Peetri tirita*.

Pühapäewal, 25. septembril kell 4. l. on
Peetri kirikus kontsert-jumalateenislus. Sissetu
lek laululehtedest läheb altari soetamiseks õpe
taja töökabiaetti.

Uuenduse uessusti Jlutususe Elu” tellimist 1 oktoobrist.
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Kaheks minutiks unustas Ameerika kriifi.
Nimelt siis, kui äsjane päikesewarjutus oli kõigi huwide keskpaigaks. Ühisriikide

^Idaosas jälgisid teda miljonid inimesed, muuhulgas ka president Hoover oma sette-
' ' tari Richleyga (paremal).

hitti oonker Mm\ «eerenuis.
k eaKStgU rahvamajanduse aladel õitsengu asemel tagasiminek.

mahajäämist ka teistes tehastes ja
wabrikules. On arusaadaw, et ajalehed
otstwad wiie-aasta-plaani nurjamineku
süüdlast ja «Prawda" tungib peaasja
likult kallale GUMP'ile - metallitöös
tuse riiklikule walitsusele—, mis kuulub
Rõuk. Liidu uue rasketööstuse komis-
sariaadi koosseisu. Eriti „saab pihta"
GUMPr juht Gurewitsch, kellele par
tei keskkomitee häälekandja heidab ette
paberlikku asjakästtust ja oskamatust
praktiliselt läheneda metallitööstuslike
ettewõtete elulistele nõudmistele.

Nii-nimetatud «wite-aasta-plaani
otsustaw neljas aasta" —1932— Nõu
kogude tööstuspoliitika juhtide poolt
lubatud tööstuse laienemise ja tõusu
asemel on toonud kaasa tööstuse sei-

lKui wõrrelda kõrgelennulist luba-
f duši, mis alles üsna hiljuti täitsid
^Nõukogude ajalehtede weergusid wiie-
s'aastase majandusplaani teostamisest ja
- isegi ettejõudmisest selle plaani teosta-
| misel, samade lehtede wiimaste numb-
^ rite ärewate juhtkirjadega, siis see
? wõrdlus ei kõnele wiie-aasta-plaani
: kasuks. Kõigil rahwamajanduse aladel
^ lopsaka õitsengu asemel on märgata
l seisakut, mõnes osas aga ka koguni
l halwenemist.
t Kõigist keskwalitsuse jõupingutus-

test wiie-aasta-plaani elluwiimiseks on
k olnud wähe, ja suured kulutused, mis
j? tehti tööstuse laiendamiseks ja ehitus-
" plaani lübiwiimisets, on osutunud wil-

jatuiks. Sellest, et põllumajandus pole
üksi kaugele maha jäänud wiie-aasta- % saku ja isegi tagasimineku, kuna tehaste
plaani ülesannete täitmisest, waid ei J ja sulatusahjude arwulisest kaswust ja
suuda saawutada hooajatööde läbiwii- Z tööstuse toodangu-protsessi tehnilistest
mises isegi seda wõrdlemist madalat Hparemustest hoolimata Nõukogude me-
taset, kus ta seisis läinud aastal, on Atallitööstus annab maale samal mää-
juba teatatud. Kuid parem pole kaMral malmi ja terast kui mullu,
tööstuse seisukord

Eöetoodang kõigis Nõuk. Wene söe-
baastdes seisab wisalt läinud aasta
tasemel — 150 tuhande tonni ümber
ööpüewas. Raudteetranspordi alal on
«toppamised" katastroofilised: sedagi
sütt ei jõuta wedada tarwitajatele
kütte. Dekaadist dekaadi, kuust kuusse
Uurali metallitehaste tegewuse kokku-
wõtted kõnelewad üksluiselt ikka üht ja
sama: rauasulatusahjude seisakuist,
awariidest, mis neelawad tuhanded
tonnid rauatoodangust, puusöe puudu
sest; rauamulda ei jõuta wedada tar-
wilisel hulgal kohale, ahjud ei saa jär
jest normaalwõimega töötada, puudub
kõige algelisem mehhanisatsioon jne.

Metallitööstus seega Nõukogude
ajalehtede endi awameelse tunnistuse
järele on tagasimineku ja paigaltam
mumise seisukorras. Metallitehaste töö
tagajärgedest on olenewad aga teised
tööstusharud, kuna metallitööstusel on
wiie-aasta-plaanis kõige kaaluwam osa
ja metallitööstuse plaanist mahajää
mine paratamatult toob kaasa plaanist

Gandhi nälgib.
Pärast seda, kui Gandhi oli alanud

näljastreiki «kuni surmani", käisid aja-
kirjanikud teda wanglakongis. waatamas.
India rahvuslaste juht ütles ajakirja-
nikele muu seas: Nagu seda tegi Islami
prohwet, ja nagu seda tegi Jeesus, al
gasin ka mina, kuigi seisan alamal ast-
mel, wõitlust õigluse eest. Minu paas
tumise ajal tõuseb minu hääle kisa tae-
wasse kõige wägewama jumala poole.
Mina ei taha mingit kaastundmust ära
tada. Mõne päewa pärast ei ole pisa
rast mõtet. Tarwidus toidu järgi kaob
minul ja ma süwenen mõtetesse. Kõik
huwi walisilma kohta kaob minus. Mina
muutun üheks asjaga, mille eest ma
wõitlen. Siiski tahan teha üliinimlikke
jõupingutusi, et ellu jääda, sest minus on
tung edasi elada sama tugev, nagu igas
teises inimeses. El o'e paremat eluelik-
siiri, kui wesi. Ja mina tahan wett juua,
et oma lootust kõvendada, kuni ärkab
Briti walitsuse südametunnistus.

Nusta börsi mustad ärid.
Walurrtat saab piiramata arw«l.

1905. a. karistussalkade juht
kindral Besobrasvw surnud.

Pariisist teatatakse, et Nizzis on lur-
nud 75 a. vanuses wsne kindral Vla
dimir Bsobrasow.

See on seesama mees, kes 1905. aas
tal käis karistussalkadega Eestimaad ra
hustamas sa kellest mett on nii halvad
mälestused.

Maailmasõja oja! kmdral Vesobra-
so v juhatas I kaardi näe korpust. W?ne
rnaipöördef! sandi? elas ka pagulasena
L.-Prentsusmaal.

Lahutatud õpet^jat.rlL ^tähe
lepanuks."

Haridusminksteeriumile nn saabunud
kaebusi selle kohta, ot mitmed õpetajad
tegelikult kasutavad kahe koha pidamise
wõimalusi. Et vallandamisest pääseda,
selleks wiidi käbi abielu lahutus, kuid
lahutusest hoolimata jätkatakse koosela
mist. Mõlemad endised abielu pooled
teenivad õpetajakohal edafl. Sarnane
seadusest möödahiilimise katse pahandab
lastewanemaid ja äratab võõrastust, et
just õpetajad nii altkäe püüavad omale
mitmekohapidamist kindlustada. Lahutatud
naisega kooselamine on ju sama, mis
waba-abielu ja see ei kõlbaks õpetajaile.

Nende kaebuste ja vastavate and
mete põhjal haridusminister tegi vaba
riigi valitsusele ettepaneku lubamatuks
tunnistada endiste abieluliste kooselamist
kahe koha pidomst» ntetorM. Walitsus
tunnistas haridusuünhtt: jVtstttohs õigeks.

Kes nüüd haridusministeeriumi keelu
vastaselt kooselamist jatkab, see vabas
tatakse ametist õppejõudude teenistussea
duse paragr. 87. põhjal.

EeStt-Zngeris ehitatakse »«fi
talasid.

Praegu on Jngeri» tööl komisjon,
kes määrab kindlaks hiljuti wäljaplanee-
ritud kruntidele asulate kohad. Paljudele
kohtadele on juba talude asukohad kind
laks määratud, mille tõttu on põllupida
jad juba teinud algust hoonete ehitus
töödega. Mitmed talud tulewad rajada
päriselt tihnikusse. Tulevaks kevadeks
loodetakse umbes 20 uut taluhoonet Jn-
geris katuse alla viia.

Mandshukuo president Puji,
kelle ümber on ühenduses Kauge-Jda
uuemate sündmustega puhkenud peadpöö
ritavaid kuuldusi. Puji, kes on endine
Hiina keiser, ei tahtvat leppida Mand-
shuuria riigipea kohaga, waid kavatse
vat end Jaapani abiga kuulutada Põh-
ja-Hiina keisriks. Muidugi tuleb neid
kuuldust võtta ettewaatusega.

On korduvalt nõutud, et võetaks
tarvitusele abinõud mustabörsi likvidee
rimiseks. Seda on toonitatud ka riigiks-
gus. Kuid seni po!e mustabörsi vastu
wõimude poolt mingeid abinõusid käsitu-
sele võetud. Mus-börs töötob hoogsalt.
Valuutat saab sealt piiramata armul,
kuid kursist kõrgema hinnaga Näiteks
dollari eest maksetakse 425 Eetti senti.
W ib saada kullas sa paberis.

Valuutat on Eestis küllaldaselt, mit
te aga Eesti pangas.

Umbes 100 wersta Moskvast, Doro-
howo jaama lähedal, asetseb nõukogude
«kirjanike kodu", ehk nagu teda nõuko-
gude ajakirjanduses sageli nimetatakse,
«loomingu kodu" Malejewka. — Puhata
Malejewkas, kus — nagu kodu põhikir
jas ette nähtud — kirjanik võib täielikus
waikuses ja muretult anduda loomingule,
on iga Moskva sulemehe unistus.

Viimases .Literaturnaja Goz " jutus
tab „kodust" hiljuti lahkunud noor nõu-
kogude kirjanik Pelson, mida see kodu
endast õieti kujutab.

Kaks ja pool tundi sõitu raudteel,
siis kaks tundi hobustel — Dorohowost
Malejewkani on ainult 15 km, kuid tee
on nii halb, et hobused waewu liiguvad.
Sõidukis 10—12 inimest. Kohti peab
wütma rünnakuga. Viimased kilomeetrid
tulevad käia jala.

«Loomingu koduni" tulewad isegi pa
kid kanda turjal.

Kodu juhatus võtab kõiki vastu

Vekslivöltsijad vangi
roodu.

Jõhvi endine äriteenija N. Säde
lev mõisteti vekslivöltsimise pärast Rtt-
were-Paide rahukogu poolt 3 aastaks
wangiroodu, kuid kohus, arvesse võttes
kaebealuse rasket perekondlist seisukorda,
otsustas armuandmise palvega esineda
Vabariigi walitsuse ees, et nimetatud
karistus muudetaks 3 kuuliseks wangistu
seks.

Läinud sügisel annud N. Sobelew
Maslowile veksli kr. 30-le, millel olnud
ka Puruküla jõukama kaupmehe Rassman-
ni allkiri. Kui veksli õiendamise täht
päev kätte jõudis, ei suutnud Sobelew
vekslit wälja lunastada ja veksel läks
protesti, kusjuures tuli ka avalikuks
Russmanni allkirja wõltsimine.

Teisena oli kohtus Jõhvi endine king.
seppmeister Aleksander Smirnov, kes oli
ka võltsinud terve rea vekslite allkirju,
neid diskonteerides pankadesse. 20. skp.
oli A. Smirnowi neli vekslivöltsimise
asja arutamisel. Smirnov, mõisteti 3
aastaks wangiroodu. Kuuldavasti on
Smirnovil veel teisigi vekslivöltsimise
protsesse tulemas.

Kalmistu rüüstamine.
Siiwertsis asuva Aleksandri kiriku

koguduse kalmistult varastati Miina
Lembergi poja haualt meetripikkune elu
puu, mis maa seest wälja kaevatud ühes
juurtega. Vargusest teatati kriminaal-
politseile.

muidugi suurem osa ka sellest, mis mus-
talt börsilt ostetakse. Mõnelt voolt otse
juhitakse valuutasoswijaid mustale börsile.

Mustbörs on liikuv, ta! pole kindlat
ruumi ega kellaaega, tegutsetakse kohvi-
kutes ja mujal lokaalides. Nagu teatakse
tõendada, võib see, kellel tarvis, waluu-
tai laada õig" kiiresti, 5—10 minuti
jooEn!.

Mustabörsi tegevus tuleb lõpetada!
M ik-swate seaduste järgi, mill-ga on
wüetud waiuutamüük kontrolli alla, on
see ometiasutiste istesonne.

imestusega:
«Kuhu te lähete? Ruumi ei ole. Sõit-

ke tagasi."
Pärast ägedal sönalöömingut saab

tulija suure vaevaga koiku. Kodus on
17 tuba ja 56 panstonäri. «Loomingu"
tingimused kõige soodsamad. Malesewka
reshiimi illustreerib näit. järgmine. Pärast
lõunat astub keegi puhkajatest välja rõ
dule ja kisendab kätt suu juurde pannes
teisele (laste kisa pärast pole aga sellegi
pärast midagi kuulda):

«Öelge, kas surnud tund on juba
läbi?"

Surnud tund on täieliku vaikuse
tund.

Voodipesu puudub. Klosetid samuti.
Veest on alati puudus.

Kes tahab kirjutada või üldse mi
dagi teha, läheb metsa. Sajab aga vih
ma, istutakse aigutades toa, muidugi
ainu t, kui juba esimesel võimalusel ei
söideta tagasi.

Metsakratt Püssi metskon
nas.

Neil päevil tuli ilmsiks, et Püssi
metskonna Ahu ning Kärbo vahtkonnas
on maha lõigatud ja warastatud puid.
Kännud oli metsakcatt väga osavasti
kinni katnud. Varguses kahtlustatakse
Maidla valla talunikku K. S., kes võe
takse vastutusele.

Waiwara piimaühingu
erakorralisel peakoosolekul tuli arutusele
ühingu võlgade korraldamise küsimus.
Üyinga! on tekkinud asutamispäevi! suu
remad võtad, mis nüüd tahetakse muuta
pikaajalisteks. Koosolekul võeti ka kõne
alla liha müümise küsimus riigiasutistele,
kuid lõplikke otsust siiski selle kohta ei
tehtud.

Auwere-Joala walla
weeühingu poolt kavatsetakse käesoleval
talvel algust teha 12 km. pikkuse magist
raalkraavi ehitamisega. Kraav algaks
Soldinast ja lõpeks Narva jõkke.

Male 5.kroo«iltue ajalehe eest
Teisipäeva hommikul tõi Eesti Pan

ga Narva osakonda ajalehemüüja Karl
Kreitsmann wale wiiekroonilise paber,
raha, mille ta eelmisel õhtul oli saanud
ühelt ajalehe ostjalt. Raha on üsna hal
vasti järgi tehtud, sinise kopeerpaberi
läbi õigelt rahalt maha kopeeritud.

Essüft viiakse ka valuutat wälja,

Nõukogude loomingu kodu".
„e«rmst> tund" Malejewkas.

Mees otsik onnist
Will Ambergi põnevusromaan.

«Ahah!" sõnas Nora Tjetjen. «Nüüd
tuleb siis kõne, millest pole pääsu".

,,3ust ml!" vastas Professor. «Kõne,
millest pole pääsu, kuid mis pole ka üle-
liigne."

Siis ta seadis end kõnemehe poosi ja
algas:

,,Minu daamid ja härrad! Sel pidu
likul tunnil, kus meie hästi läbimõeldud
plaanile tõmbame lõpukriipsu, pean wa-
jaliseks mõningaid filosoofilisi ääremärk-
meid meie tööviisi olemuse ja meie töö-
ühisuse mõtte kohta. Meie andsime, kui
algasime saagiretke dr. Kaiserlieni wastu
ja jagasime isekeskis osad, lubaduse, et
igaüks ühetasaselt saab saagist kuuendiku
osa. Demokraatilise põhimõtte teostamine
nii-ütelda — rahaasjades. Tagantjärele
võib wahest nüüd ühele või teisele
paista, et sarnane jaotamine pole õig
lane. Nii üks kui teine on wahest tul-
nud äratundmisele, et tal plaani läbi-
wiimisel on olnud täita kõige raskem,
kõige hädaohtlikum osa, teistel aga kerge
ja vähest vaeva nõudnud ülesanne, ja
et ta seetõttu on teeninud ära ka kõr-
gema tasu kui teised. Kes nõnda mõtleb,
see pole meie tööwiisi õieti mõistnud.

Igaüks meist tegi oma töö. Meie

tööviisi paremuseks oli, et jaotasime
tegevuse ja riisiko oma liikmete vahel.
Kõlab kummaliselt, eks ole? Aga te saate
must aru, kui juhm tähelepanu iga üksiku
tegevusele. Plaani leiutasite teie, austa
tud Sündik. Teie töö oli nii-ütelda kogu
tegewuse jõumahl. Oli siis ka selee, et
teie tegevus ei tohtinud ulatuda wäljas-
poole. Vastandeina — Notje ja Spiona
tegevuses pole üldse mingit kuritegevust
leida; nad ei teinud muud, kui hullutasid
mõne mehe. Nad kahekest olid ka ainu
kesed, kel vastase poolega oli nii-öelda
alatine kontakt. Seepärast nende tege-
wust ei tohi alahinnata, kuna neil oli
karta paljastamist palju rohkemal mää
ral kui kõigi! teistel. Kuritegelifeks — kui
tarvitada kodanlist sõnastust — võiks
pidada ainult Paruni, Rackeri ja minu
tegewust. Olen aga tagasihoidlik küllalt
selleks, et tähendatud tegewust mitte
wäärsuslikumaks pidada teiste omast,
kuna meie kolmekesi nii-ütelda olime
paos, ei puutunud sugugi kokku vastase
poolega, nii et meil paljastamist karta
oli kõige vähem!"

«Väga õige!" katkestas kõne Sündik.
«Suurepärane!"

«Professor" jatkas:
«Tunnustus minu teoreetilisele käsitu

sele säärase asjatundja poolt teeb mulle
rõõmu. Ma pidasin ja pean seda käsitust
wajaliseks, et näidata, et see tee,, mille
oleme walinud, on õige, ja et meie sün-
dikaat võib kasvada ja õitseda, kui jät

kame sama teed."
«Brawo!" hüüdis Nora Tjetjen lõbu

salt.

«Selle sooviga, kallid ametiõed ja
ametivennad, tõstan klaasi. Elagu ame-
tiwendlik vaim, elagu üksmeel, elagu sün-
dikaat!"

Klaasid kölisestd, naerdi lõbusalt.

Siis jäid kõik jälle tõsiseks.
«Kallid ametiõed ja ametiwennad!"

sõnas Sündik. Ma tänan professorit te
ma südamlikkude sõnade eest. Tuleme
nüüd asja juure: see pakk sisaldab va
randuse, mille omandasime doktor Kaiser-
lienilt. Puhas ülejääk, mis meile suwe-
majast kohtu- ja asjaajamise kulusid ma-
ha .arvates jäi, teeb wälja kaheksasada
nelikümmend kaks tuhat ja wiissada
marka. See raha seisab minu nimel
Dresdeni pangas. Igale viiest siinwiibi-
jast annan stch-ki ükssada neljakümne
tuhande ja uctjasajakahekümne marga
suuruses. See pakk sisaldab seevastu
wäärtparerid, mille Raeker Edith Kaiser-
lienina meile hankis. Teen teatavaks, et
Edith Kaiserlien need paberid pärast
protsessi lõppu võttis wastu oma voli
nikult Arnheimerilt ja paigutas nad ühes
paruniga awamatult Dresdeni panka
hoiule, kus nad ka siiamaani seisid. Ku
na nüüd ka Rora Tjetjen viibib meie
keskel -"

Professor ei suutnud hoiduda nalja-
tavast vahemärkusest: «Neapolis veede

tud ilusad päevad on otsas!", mille eest
juhataja karistas teda walju pilguga.

«Kuna nüüd Nora Tjetjen oma üles-
ande Palestiinas täitnud," jatkas kõne-
leja, «siis arvan, et on käes aeg see patt
awada ja tema sisu ära jaotada."

Sündik lõikas pidulikult paki ümbert
nööri lahti. Valgesse paberisse pakitud
paberite-kimp tuli nähtavale. «Härra
Acnheimer on teinud põhjaliku töö,"
naeris avaja. 

Ent järgmisel hetkel ta enam ei naer
nud. Pakil seisis kiri. Ilma allkirjata.
Kuid siiski palju-ütlew.

See kiri oli järgmine:
«Väga austatud wolitaja!

Ma saan aru Teie pettumusest,
kui näete ligiolevaid pabereid. Need
on Väärtuseta aktsiad inflatsiooni
ajast. Aktsiad ja väärtpaberid, mis
saite dr. Kaiserlienilt, jätsin oma
kätte. Teatud tähelepanekule varal,
mida tegin, jõudsin nimelt veen
dumusele, et olete kelm, ja säära-
sel juhul pidasin juba õigemaks
oma üsna räbalat seisukorda pa
randada, selle asemel et väärt
pabereid Teile anda. Kui te aga
arvate, et sellega tegin Teile üle-
kohut, võite mind kaevata kohtusse/'

Polnud tarvis palju waewa, et jõuda
selgusele, et see kiri oli kirjutatud advo
kaat Arnheimerj kirjutusmasinal.

«Oleme weetud sisse", kiristas Sun-
dik. «Neetud lurjus!"

Tükk aega ei vastanud keegi. Kõik
olid kohkunud.

«Mis nüüd teha?" küsis viimaks
Notte.

«Kogu plaan mokas", kurtis Profes-
sor.

Parun käsitas seisukorda teisest kül
jest:

«Kõige hullem on, et oleme paljas
tatud. Iga minut wöidakse meid wan-
gistada!"

Juht oli ärritatult tõusnud lauast ja
köndis edasi-tagasi.

«Vangistamist ma ei karda. See
Arnheimer oma huwides ei julge meid
üles anda, kuna ta tömbaür sellega ka
enesele nööri kaela."

Jälle waigiti.
Siis küsis Tjetjen jälle:
«Kuid raha peaks Dresdeni pangas

ju olema ikkagi alles?"

«Seda küll. Kuid seda raha meie ei
jaga!" kostis Sündik. ..See peab jääma
sondiks, et advokaat Arnbeimerile tema
wempu tasuda. Säärane kelm!"

Samal betkcl ilmus kelner ja päris,
kas ta tohib serveerida soola roa.

Muidugi võis ta jcda teha.
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Eestlane laias ilmas.
Wana Ameerika-eestlane jutustab.

KeisriteaegneRoom Itaalias.
Mussolim korraldusel tehakse praegu Roomas tohutut tööd laiaulatuslikel väl-

jakaewamistel, kusjuures alatasa väärtuslikke ehitist Rooma keisriteajast päewawui-
gele tuleb. Hiljuti kooriti maamullast wälja ülemalkujutatud «Teatro di Marcello' ,
mille omaaegsest suurusest ja uhkusest tema waremed kõnelevad meel praegugi küllalt
selget keelt.

Protokoll märgib eksimusi...

Ameerika eestlaste ajakirjas „Meie
Tee" jutustab «wana eestlane Drtroitist"
oma mälestusi. Muuseas jutustab ta
huwitawa peatüki bokserite mässust Hiinas:

„1900. aastal bokserite mässu ajal
Hiinas olnud korra Ameerika sõjamäed
hiinlaste poolt ümber piiratud ja häda.
ohus. Siis tungis põhja poolt wene kind-
ral Rennenkamrf oma n äega hiinlaste
liinist läbi. S?üe heameelega lasti Amee-
rika ja Wene lõdurid läbisegi joosta.
Siis tahtnud Ameerika ja Wene ohrvit-
jerid oma wahel läbi rääkida, kuid keele-
ga pole hakkama saadud. Taodud ette
Übendri kide wies leeniw sõdur, tuntud
kõigile kui «venelane". Kuid üllatuseks
tuli ilmsiks, et mehe wene keel oli wäga
puudulik: ta oli eestlane. Venelased too-
nud kohe ühe oma wäes teenima «esto-
netfl" kohale, ja mi alanud kolme keele
peal ümbertõlgitsemine. Arne wäes tee
ni» eestlane rääkinud asje^ära Ameerika
wäes teenivale eestlasele eesli keeles, kes
fiis ameeriklastele inglisekeeles edasi and
nud wõi Vastupidisest".

«Wana eestlane" jutustab ka esimeste
eestlaste asumisest Ameerikasse:

«Esimesed eestlased asusid New V orki
elama umbes 57 aastat tagast. Nad olid
merimehed, kes maale asumisel mingi
käsitöö ära õppisid. Selle aja jooksul, nii
wähe kui neid on, on nad igale poole
tunginud; kes 20 aastaks naise tapmise
eest wõi 10 aastaks tüdruku Vägistamise
eest trellide taha pandud, kes panga röö-

Põhja-Kaukasus sörgib
Navigatsiooni tulemused SSSR i

jõgede! ja kanalites näitavad tunduvat
plaanist mahajäämist. Hoolimata veeteede
erilisest walitsusasutisest, veetranspordi
osa üldise kaubaveo läbikäigus langeb.
Nii Nishegorodi krais 1928 a. sündis
53,2 prots. kaupade veost veeteed möö
da, 1931. a. aga kõigest 46,7 prots.
Kesk-Wolga krais sama ata joo'sul vee
teede kasutamises on langus aee! suurem
—23,5 protsendilt 18,4 prots. reale. On
otsustatud tarvitusele võtta abinõud, et
kaupade vedu, mida on võimalik toime
tada veeteed mööda navigatsiooni teisel
poolel, ei sünniks raudteel. See on tin
gitud raudteede erakorralisest koormatusest
toiduainete sügiseste vedude alal.

Rohkete vedude tõttu praegu Nõul.
Wene raudteedele on jäänud seisma
hiigla hulk kaupa: kivisütt, rauda, vilja

„Sa Jndustrialisatsiju" kurdab, et
masinate pisiosade puudumise tõttu tihti
peale kudumisvabrikutes tulevad ette
tööseisakud. Kudumisvabrikus «Panane
Naistõöline" meistrid ja lukusepad ala-
tasa nõuavad normaalsuuruses polte,
aga vabrikul ei ole sääraseid polte. Selle
tagajärjel ka kõige tühisemad rikked tin-
giwad kudumistelgede seisaku. Üks vab
riku meistreist jutuajamisel lehe kaastööli
sega ütles: «Siis poleks weel põhjust
kurta, kui me ei saaks sada puuda rauda

wimisel poliise! poolt maha lastud. To'
sinate kaupa närvihaigeid hullumajades
ja paljajalu pätte Bove>yr.

Ameti poolest olid manad Ameerika
eestlased wäga mitmesuguste! aladel. Ise-
gi sõjaväkke sattus neid. Nii teenis
Ameerika-Hispaania sõja ajal üks eestla
ne Ühendriikide meri väes. Kui esimene.
Hispaania laev wongi wõeii, läksid kolm
meest ia üks ohvitser laeva komandot
üle võtma. Üks neist meestest oli eestla-
ne K

Umbes 35 aastat tagasi sai üks eest
lane laeva laadimise juures surma New-
Vorgi sadamas. Ta maeti linna poolt
sinna, kuhu kõik omasteta maetakse. Al
les peale matuseid said sellest teised ko-
dumaalased kuulda. Sel ajal oli New-
Pargis teada umbes kümmekond eestlast.
Siis tulid nad arusaamisele, et midagi
on puudu. Ja asutasid 1897. a. esimese
Eesti Seltsi Nev-Porgis, nimega «Amee-
rika Eesti Heategev Selts". (Saatsin
oma wana Seltsi märgi 1913. a. Tartu
E R. Muuseumi). Enne seda olid mõned
eestlased Liti seltsi liikmed".

Praegu ei ole aga eestlaste üksmeel
kuigi hiilgav.

«Detroiti eestlased on kõik vanad
Ameerikas olijad. Ka seltsielu on siin
surnud. Paljudel »n omad majad ja au-
tod, kuid siiski loevad endid sotsialisti
deks wõi kommunistideks. Muidugi nii-
kaua, kui nende maju keegi üle võtma
ei tule".

sügiskülvis teiste sabas.
ja 25 tonni polte, kuid meil on tarvis
ju kõigest mõni kilogramm polte, aga
neid ei ole ja teljed peavad seisma".

*

Põhja-Kaukasuses septembri teine nä
dal pole toonud mingeid muudatusi sü-
giskülwi käigus. Pöhja-Kaukasus endist
viisi sörgib teiste sabas. Selgub, et isegi
need andmed sügiskülwi teostamise koh
ta, mis saadetakse vastavaile osutusile,
ei vasta tõele. «Prawda" Rostovi kir-
jasaatja teatab, et «külwipinn; arves
tusega siin sünnib üsna huvita oaid asju.
Näiteks, külwipind 10. septembriks pole
suurenenud, vaid vähenenud. Siis tule
vad «õiendused", nagu need juba keva
dise külvi ajast tuntud. Krai maade-va-
litsus 5. septembriks teatab, et Ülem-Dani
rajoonis on külviplaanist teostatud 80prot
senti, Weschmskis 24 protsenti. Seejärel
selgub, et Ülem-Doni rajoon on plaanist
teostanud kõigest... / protsenti ja Weschenski
rajoon—12 protsenti, millest järgneb, et
5. septembriks krai on teostanud külvi
plaanist 1,2 protsenti, 10. septembriks
aga kõigest... 0,8 protsenti. 4l rajooni
pole siiamaani alanudki külvi, põhjapool
sed rajoonid on küiinud aga ainult tü
hise osa".

*

Keegi metallitõõline, kes sõitis oma
puhkuseajaks Kalinowi kolhoosi, mis asub
Põhja-Kaukasuses, kirjutab «Prawdale"
ulakkorrast, mis valitsemas tähendatud

Lenini eelkäija 1500 aastat r
tagasi.

Tema nimi oli Madzak. Elas Per-
sias 5. sajandil enne Kr Üks inglise aja
kiri jutustab palju huvitavad Madzakist,
kes kommunismi ideesid jutlustas juba
1500 aasta eest.

Madzak nõudis, et eraomandus kao
tataks. «Kõik inimesed peavad võima
kõiki maiseid varasid tasustada sama
vabalt nagu nad kasutavad õhku ja
paikest."

M dziki kihutusel oli suur edu. Mad-
ziki ümber kogunes töölist, kuritegelikku,
elementi, kerjuseid. Viimaks end küllal
daselt tugevana tundes, tahtis Madzak
võimu haarata, kärkis oma pooldazail
röövida rikkaid sunrkaupmehi, rüüstata
jõukate elamuid. Kodusõda lõppes siiski
valitsuse ja sel ajal tõelikult Perstat
valitsenud «tulekummardajate" võiduga.
— Mozak wõeti kinni ja hukati.

Ühes temaga lõppes persta kommu
nism.

Rahwakehwad peod Jõhwis.
ÜENÜ Zõhwi osakond korraldas 10.

ja 18. skp. Jõhvi algkooli ruumes peo
õhtud. Mõlemad peod olid rahvakehrvad.
Muuseas näitelaval asjatundmatuse tõt
tu põletati 15 elektrilamp; läbi ja tehti
muudki kahju, mistõttu Zõhwi aleviva
litsus keelavat edaspidi ÜENÜ Jõhvi
osakonnale ruume andmast.

PerekonnLsersrrteatet-.
15.—22. septembrini registreeriti Nar

va linna perekonnaseisuametis:
sünde: Waientin Lebedev, Weera

Drobenkov, Eevi Posendorf, Oleg Alek-
sejew ja Ludmilla Romanov;

abiellumissoove: Ocest Lebedev ja
Anna Logina a>; Voldemar Tipp za
E fciede Warm; Osvald Zolt ja Her-
mine-Elfciede Lageda; Hans Kõiv ja
Minna-Johanna Tipper; Johannes Am-
bos ja Aleksandra Ivano v; Peeter Kuro-
patkin ja Elfciede-Wilhelmine Nisukene.

abiellumist: Nikolai Rammul ja
Aleksandra Pcokovjew;

surmajuhtumeid: Iewdokia Pugat-
shev, 35 a. wana; Aleksander Kttter,
3i a. wana; Marta Lobanow, 58 a.
wano; Luüwiga Boston, 17 a. wana;
Olga Stelter, 50 a. vana.

Üllatav esiisa.
Neljajalgne tala — kala ja konna

Vahelüli.
Zda-Gröönimaalt tagasijõudnud Taa

ni teaduslik ekspeditsioon Laugs Kochi
juhatusel sünnitab sensatsiooni. Ekspedit
sioon on leidnud eelajaloolise 4-jalgse
kala, mis kujutavat enesest senitundmata
lüli elusolevuste arengus kalast kahepaik
seteni. Selle imelooma jäänused leiti
Franz Iosefi fjordi rannal Züa-Grõöni-
maal. Ekspeditsioonist osavõtnud teadla
sed väidavad, et nende leid on wäga
väärtuslikuks täienduseks õpetusele elus
olevuse arengust üherakulisest kuni ini-
mesem.

kolhoosis, järgmist: «Mli on valminud,
aga peaaegu kogu vili on weel lõika
mata. Osa lõigatud viljast on vihkudes
põldudel ja mädaneb. Tundsin huvi
asja vastu ja läksin kolhoosi juhatusse,
kus mulle sai kohe selgeks, miks asi on
nõnda. Kibedal viljakoristamise ajal sa
gis üle 40 inimese juhatuse-toas, põllul
olid töö! aga ainult naised".

Mees hobusekoorma all. 20. skp. hitts-
õhtul toodi Narwa linnahaiglasse Naerva
vallas. Uuskülas elutsev 67-aastaue Karl
Kangas reieluu murdega paremas jalas. Mees
oli läänud Jaanilinnas, Pihkva tän. maja nr. 15
koha! hobusekoorma alla. Õnnetuse põhjusi
selgitab politsei.

Sõitsid ettevaatamatult. Narva-
lase Eduard Knuude kaebusel võetakse vastu
tusele Aleksander Aus ja Eduard Wälja ho
bustega ettevaatamatult sõitmise pärast.

Nuhtlesid wõõraid lapsi. Iisaku vai-
la elanik Rudolf Taalen kaebas politseile, et
samas vallas elutsev Heinrich Kari olevat
peksnud tema alaealist poega. Samuti Jõhvi
vallas elutsev Johannes Tolli tõstis süüdis
tuse naabrielaniku Anton Sarapi vastu tema
alaealise poja peksmises.

Tosin õnnetusi kaewandufis. Läi-
nud nädala jooksul registreeriti Wirumaa põ-
lecakaewanduses 12 õnnetujuhiu töölistega.
Eranditult kõik on pisemaid vigastusi. — Au
vere vallas juhtus töölise Gustav Kampu-
sega õnnetus, mille selgitamiseks politsei alus
tas juurdlust.

Mes, sõimas ja lõi. Andreie elukoht N -Jõesuus, ilmus wii-
nastunult avalikku kohta, kus hakkas mürgel
dama. Vastutulijat Grigori Schneiderit ta
hakkas sõimama ja lõi mõne korra käega
vastu nägu. Talle tehti kaks protokolli: joob
nult rahurikkumise ja G. Schneideri teoga ja
sõnadega auhaavamise pärast.

Pikne tappis kaks lehma. Skarjatina
valla talunik Andrei Pushkarew teatas neil
päevil politseile, et viimase suure vihma ajal
olevat pikne surmanud lal kaks lehma, kes
jäetud vihma ajaks heinamaale köidikuisse.

Mürtsurikas Iisaku sügislaat. Iisaku
sügislaat möödus sedapuhku igasugu löömin
gute, kakeluste, varguste ja joomise tähe all,
nii et laadaööl kippus politsei arestimaja jää
ma kitsaks. Joobnud olekus võeti laadaplatsil
rahurikkumise pärast vahi alla Robert Nõm-
memäe, Karl Vahtrik ja Huugo Wasarik. —
Kangemaid löömamehi olid laadaplatsil ven
nad Pavel ja Eduard Rebivad: P. Rebino
peksis wünastunud olekus Eduard Lassi ja
Ed. Rebino Eduard Kaerot. Samuti peksmises
süüdistab August Rääst laadalist Roman Sa-
bolotnõid. — Laadaplatsil tabati varguse pealt
Robert Nömmemees, kui ta parajasti tahtis
varastada Albert Mäetakilt plekist keedunõu.
Ta juurest leiti veel klert, mis kuulus Anna
Lassile ja Helene Kükilt varastatud kamson,
kogusummas 18 kr. 25 s. väärtuses. Tabatu
anti kriminaalpolitsei korrraldusse.

13 on õnnetu arv. Laupäevast kuni
tänaseni Narva politsei arestimajas puhkasid
wiinawästmust 11 isikust. Kiviõlis üks ja Jõhvi
alevis üks — kokku 18. Narvas ilmusid joob
nult avalikku kohta ja rikkusid rahu Herbert

Rotberg, Jaan Posharski, Friedrich Kalter, Au
gust Naantal, Grigori Strutskow, Nikolai Gar-
jushkin, Johannes Neudorf, Ouduwa maantee
nr. 10 elutsev Stepan Aleksandrov, Kreen
holm 2—68 elutsev Johannes Lass, kindla elu
kohata Jakob Ertsto ja Mihail Mahlow, Kivi
õli põlevkivikaevanduses Wiktor Kiiimets ja
Jõhvi alevis Aleksander Baranow.

Pearätt tõt kaks kuud.
Rahukohtuniku ees seisab kaebealu

sena Vanainimene Leena W 0 0 r i, kes
ajuti suurräti nurgaga ninaalust pühkides
ohkab ja ägab, et tema, vanainimene,
pole kellelegi ilmas kurja teinud ja nüüd
peab tulema kohtusse.

Koht: «Oodake, oodake! Mis te nüüd
oigate? Kuulame, kuidas asi oli".

,,No-ja-noh, kuulake järgi jah, kui
das asi oli", kinnitab eit, „ega mina
pole kellegi asju tahtnud".

Eit wadistab kogu aeg pikalt-laialt
oma elumuredest. Kohtunik teeb kordu-
walt talle märkust ja ähwardab eide
kohtusaalist eemaldada, kui ta wait ei
jää.

Koht.: «Kaebealune, teid süüdistatakse
pearäti Varguses. Kas tunnistate end
süüdi?"

Kaeb.: „Ei mina põle kedagi waras-
tanud. Tuurandi Maria pani oma pesu
hoovi minu pesu kõrvale kuivama, la
tui vihma hakkas sadama, kahmasin oma
pesu nööri pealt ära, eks tema rätik tuli
ka kogemata ühes. Nägin küll,et oli võõ
ras, aga mõtlesin, et eks selle äraviimi
sega aega ole. Tema aga kohe jooksis,
pea laiali, kriminaali, et varastatud".

Koht.: «Aga miks te politseile seleta
site, et pearätt on teie oma".

Kaed.: «Wõi minu vanainimese sil
mad siis seletavad, kelle ta oli wõi kelle
ta põinud, mis nad sealt kummutist
wälja tõmbasid".

Rahukohtunik kuulutab otsuse, millega
eit mõistetakse 2 kuuks vangi.

Veeteede Kasutamine H ttöun.-Venes.
KaubaVedu raudteel lonkab. — Tühiste masina rikete pärast tööseisakud

Vabrikutes. — Kibedal wiljakorjamise ajal ainult naised pSIlntSSl.

2.

Professor Linon ja Zna Heldi sam
musid sündikaadi majast mõõda, keerasid
siis kõrvaltänavasse ja läksid järgmise
risttänawani. Seal ootas neid auto. Mi-
laialt aitas Cinon Zna Heldtil astuda
sõidukisse.

Kaiserlien järgnes neile oma au
toga. «Muidugi", mõtiskles ta õelalt.
«Miks ei peaks sel paarikesel olema oma
auto!" Säärane kulu ei mänginud ju
mingit rolli, kui see tuli Kaiserlieni tas
kust!

Esimene auto vuras linna poole.
Kaiserlieni sõiduk järgnes parajas kau
guses.

Kaiserlien süütas paberossi, viskas
selle aga varsti ära, keeras sõiduki ukse
akna alla, et värsket õhku tuleks, sulges
siis jälle akna. Kimp roose oli klaasnõus
sõiduki esiseinal, ta pillas need kõrvale,
kuna talle näis, et need takistavad välja
vaadet.

Kaiserlieni autojuht tundis oma tööd.
Ta jälgis suurlinna liitlemismurrus suur»-
päraselt teist autot Korra neid ohvar-
das oht kaotada eelmine sõiduk silmist.
See juhtus, kui ühel ristteel lõi põlema
punane märgutuli parajasti hetkel, mil-
lai ees sõitev auto ristteelt oli jõudnud

üle. Zooloogia aia juures nad said ta
siiski jälle kätte.

Nad kihutasid Wõidualleest mööda,
Pärnade-allee alt läbi — Aleksandri
platsi sihis.

Auto peatus ühe kaubamaja ees. Kai
serlien sak aru täbarast seisukorrast. Kui
tal ei peaks olema õnne, kaotab ta nad
rahwarüstnas silmist. Üks .autobus sõitis
neilt risti eest mööda. Teine järele. Siis
weel üks eraauto. See tähendas viivitust
poole minuti võrra.

Kui Kaiserlien viimaks astus kauba-
majja, oli paar silmapiirilt kadunud.
Säärases rahvamurrus kaht inimest leida
oli lausa võimatu. Ta katsus seda siiski
teha; ta jooksis kui arust ära ühe leti
juurest teise juure, sõitis liftiga esimesele,
teisele, kolmandale korrale, märkamata,
et ta suures ajutuhinas tegi enese naeru
väärseks.

Viimaks pidi ta ometi tulema taga-
järjetult tagasi. Ta tundis oma abitust,
jälgides paari, kes osavalt tema silmist
oli mõistnud kaduda. „Kui oleks tosin
politseinikke abiks, kes võtaksid kõik sisse-
käigud oma alla, siis vahest oleks asi
teine", käis tal peast läbi.

Järgnev oli loogiline arendus sel
lest mõttest: politseil oli ometi rohkem
võimu vahendeid käepärast. Politsei poole
abi saamiseks pöörata ju talle oli soowi-
tatudki. Kaiserlienile meenus, et just Zna
Heldt oli teda juhatanud politsei poole

pöörama. See oli kahtlemata haruldase
külma verega ja julge arvestusega teh
tud, kuna Zna tundis teda ja teadis, et
säärane nõuanne tema vastuseismist aina
süvendaks.

Zna Heldti tahtmine pidi nüüd sün
dima. Oli küll hilja, kuid ometi mitte ka
päriselt hilja, et politseilt abi nõuda.
Küllap Jna kohkuks, km kriminaalkomis-
far Carsten ta wangistaks, mees, kelle
võimeid kriminalistina ta nn kiitvalt
oli ülistanud.

Mõeldud — tehtud.
Kaiserlien tasus sõiduarwe ja astus

Aleksandri platsil asuvasse punasesse
politseimajja.

Kas dr. Carsteniga ei võiks saada
kokku?

„O!ge head!" vastas uksehoidja. „Dr.
Carstenil ongi parajasti kõnetunnid. Ta
tuli alles mõne minuti eest wäiisteenis-
tusest. Tuba number kolmsada üheksaküm
mend seitse, kolmas kord. Klaasukse kõr-
walt esimene trepp. Kolmandal korral
paremat kätt teine uks."

Kaiserlien tänas, sööstis trepist üles,
otsekui ta! oleks olnud tuhat vanatühja
kannul.

Õige, väike nimekaart ,,Dr. Carsten"
seisis tähendatud uksel. Seal pidigi asu
ma see tubli kriminaalkomissar.

Kaiserlien koputas.
«Sisse", vastas tugev tenorihääl.
Kaiserlien tuksatus.
See hääl nais talle üsna tuttav.

Neetud värk! Kas ta närvid olid tõesti
nii otsas, et ta kõikjal, isegi politseimajas,
tundis end olevat kurjategijatest ümbrit
setud.

Ta astus sisse. Põrkas aga samas
kohe ukselt tagast ja jäi nõutult seisma.

Professor Cinon silmitses meelerahuga
tema kirjeldamata üllatumist, mis ta
näost peegeldus.

«Doktor Kaiserlien! Wnmaks ometi!"
hüüatas mess, keda Kaiserlien siiamaani
tundis professor Cinonina. «Hilja tulete
küll, aga hea ikkagi, et tulite! Ma ei saa
kahjuks ütelda, et kauge tee teie viivitust
õigustaks. Teil oleks võinud jääda palju
waeva ja meelepaha nägemata, km olek
site oma naissekretäri nõuande järgi tali
tanud ja mind kohe pärast Starnbergi
juhtumist külastanud."

«Te olete — te olete —?"
«Jah, mina olen see!" seletas komis

sar naeratades.
Ta tõusis laua tagant püsti ja su-

ms sõbralikult Kaiserlieni kätt.
«Peate väikese peapöörituse andes

tama. See oli wajaline ja otstarbekohane,
ja teile ta võib olla peale-selle ka weel
heaks õpetuseks, härra doktor! Te soo
vite teada, kuidas ma tulin sellele, et
hakkasin professor Cinoni mängima, ja
millises vahekorras olen proua Heldtiga,
kuna te ju ennist paljastasite, et teeme
isegi ühiseid autosõite, eks ole?"

«Teie teate seda?" kogeles Kaiserlien
kimbatuses.

«Muidugi! Ma tean seda!" kostis
dr. Carsten. «Omate kiadlastt mõnes
suhtes annet dedektiiwiks, härra doktor.
Ja mõni teie kombinatsioonest oli ülla-
tavalt õige. Kuid et olla hea dedektiiw,
selleks peab omama ka weel teatud prak
sise. Ia see puudub teil. Nägin teid juba
eemalt sündikaadi maja ees seisvat. Km
ma oleksin tahtnud hoiduda jälgimisest
teie poolt, oleks see mul olnud kindlasti
üsna hõlpus asi teha."

,,Ma ei mõista weel ikkagi!" wastas
Kaiserlien segaselt. Ta seisis endiselt
uksel.

«Palun, wõtke istet", ütles komissar
sõbralikult, „ja lubage, et jutustan teile
asja põhjalikult. Teil on meeles weel
need ebameeldivad üllatused, mis teile
Starnbergis valmistati, ning teie sõit
Berliini?"

«On küll", kostis Kaiserlien.
„Te mäletate vahest ka weel, et teie

naissekretär juba rongil olles andis nõu
minu poole abi saamiseks pöörata?"

«Seda küll."
«Mäletate siis ka, et seekord kõige

kindlamalt keeldusite minu abist?"
Kaiserlien noogutas.

Järgneb.
Kõik loevad

«Alutaguse Elu“
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tuletõrje smiltoorselts 35 aastane.
Juubelipfievol, 25. sept annetab nolsgrnpp uue lippu.

Homme, 25. skp pühitseb Narwa tu
letõrje sanitaarselts oma 35. a. juubelit.

Tuletõrje sanitaarselts asutati 1. märt
sil 1897. aastal. Asja algatajaks oli
tookordne Narwa linna tuletõrje-seltsi
estmees prowiisor Georg A n d e r s o n,
kel juba sel ajal tulekahjudele sõites oli
alati paun arstirohtudega ja sidemetega
waruks Snnetujuhtumite wastu. Seltsi
osutamiseks korraldati korjandust ning
..Harmonii" klubi ruumes ja „Wäike
Kilde" majas piduõhtuid, millest saadud
sissetulekud Võimaldasid hankida seltsile
hädatarvilikke esemeid. Seltsi esimene
koosseis oli järgmine: esimees G. Ander-
fon, juhatuseliikmed dr. E. Sirel, dr. B.
Schwartz ja dr. W. Soldner ning tegev-
liikmed A. Hagemann, J. Selten ja P.
Arjakas. Selts tegutses tõusu ja arengu
tähe all kuni 1914. aastani, mil puhkes
maailmasõda. Sõjaaastail sanitaarselts
rakendati haavatute ja haigete trans-
porteerimifeks, keda toodi wäeünnalt Nar-
ma haiglasse. Samuti korraldas selts ra
halisi korjandusi sõjas Varanduse kaota-
nute awitamiseks. Seltsi tegewust ja aren
gut pidurdasid rewolutfiooniaastad ja
sellele järgnenud vabadussõda; tulekahjud
olid pea igapäiseks nähteks. Sõjaaastate
möödudes selts hakkas jälle kohenduma
ja kuni tänapäewani on ta arenenud
eduteed.

Praegu on sanitaarfeltsts liikmeid 1 75.
Seltsi esimeheks ja peameheks on J.
V l ö s, abiesimeheks ja ühtlast gausikaitse
jsk. juhatajaks leitn. S. Leets, teiseks abi-
esimeheks ja arstlise jsk. juhatajaks dr.
H. Link, peamehe abiks Ioh. Muttik,
abiande jsk. ülemaks A Schults, kirja
toimetajaks W. Seller, laekuriks A Sa-
wi, abiks B. Lange, varahoidjaks W.
Derpholts ja abiks A. Weemann. Sant-
taarseltsi lendsalk töötab praegu kolme
jaoskonnaga: arstilise-, abiande- ja gaa-
flkaitse jaoskonnaga. Arstline jaoskond
koosneb ainult arstidest, welskritest ja
teistest wastawa kutse omamaist isikuist.
Möödunud aastal kõik arstilise perso-
naali liikmed varustati sanitaarpauna-
kestega ühes tormiliste arstimitega.

Eelolewail aastail selts kavatseb mu-
retseda ka omale abiande auto.

Seltsi juures tegutseb ka oma nais-
grupp, kes juubeli puhu! annetab seltsile
uue, nägusa lipu, mis walmistatud kor-
jandustest saadud summadega.

Juubelipidustuste kava on järgmine:
Kell 2 p. l. on Narva linna tuletõrje-
seltsi suveaias lipu üleandmine ja õnnis-
tamme, millele järgneb auaadresside ja
hoolsusmärkide jagamine seltsi liikmetele.

KgS83piä3j3 kõrvaldas
raha.

Skurjutinu valla vuestelustekohtu
kassas 100.000-sendine puudujääk.

Neljapäeval teatasid Narva kri
minaalpolitseile Skarjatina valla
waestelastekohtu liikmed A. Kaalikas
ja Markow, et kohtu kassapidaja
Huugo Rosin olevat kõrvaldanud
kohtu raha 1.000 kr. ulatuses. Kunas
rahakõrwaldamine on sündinud, on
raske öelda, kuna läinud aastal kassa
revideerimist ei toimetatud. Asja ava
likuks tulekul on võetud kassa ja raa
matud revideerimise alla. Politsei
jatkab juurdlust.
Kreenholmi NMKU s algas

elaw tegewns.
Kreenholmi NMKll algas elavalt

oma sügisest hooaega. Spordi alal kor-
raldatakse mitmesuguseid mänge. Täna-
homme algavad keelekursused vilunud
õpetajate juhatusel. Elavust ühingu te-
gewusse on toonud juhi Gustav Kal-
kuni tagasitulek Prantsusmaalt.

Aleksandri kirik.
Laupäewai, 21. sept. kell 6 õhtul kõneleb

taani kirikuõpetaja Westergaard-Iacobsen noor
sootööst Taanis. Meie noorsootööst räägib ew -
lut. usu kiriku noorsootöö sekretär insener K.
Paldrok. Laululehed. Kõik noored on teretulnud!

PÜhapäewal, 25. sept. kell 10 hom. Narwa
Aleksandri kirikus noorte jumalateenistus lau-
lulehtedega. Jutl. Westergaard-Iacobsen. Kor
jandus noorsoo sekretariaadi heaks

OmuibuS langes tuleroaks.
öine tulekahju Zisakus.

Ööl vastu 21. skp. kell lj‘i\ öösel
süttis põlema Iisaku vallas Jõhvi-
Iisaku otseühenduse omnibus, mille omani
kuks Peeter Lellep. Omnibus seisis Iisaku
alevikus tarvitajate-ühingu kaupluse ukse
ees maantee veerel. Tuld märgati vast
siis, kui juba sõiduk oli üleni leekides.
Kohale alarmeeriti tuletõrje, kes ei suut
nud aga enam palju päästa. Tuleroaks
langes täiesti reisijate- ja juhiruum, sa
muti rikuti tulest omnibuse mootor.
P. Lellep on omnibusega sõitnud wae-
walt kuu aega ja ostes maksis sõiduk
7 000 krooni. Omnibus oli tule wastu kin
nitatud kindlustusseltsis „Talus' 5,000 kr.
eest, kuna tuleõnnetuse läbi tekkinud kah-
ju ületab kaugelt kinnitussumma. Tule
õnnetuse põhjuseks arvatakse tulega ette
vaatamatult ümberkäimist. Asja juurdleb
politsei.

Keedukursus.
Linna vabatahtliku tuletõrje ühingu

naisgrupi korraldusel algab 27. sept.
keedukursus. Palutakse kõiki naisgrupi
liikmeid ja ka võõrad osa võtta. Õppe
maks liikmetel 150 senti, võõrastel
2 kr. Kursus kestab 10 päeva. Üles-
anda ja kursuse kavaga tutwuneda
võib Ohno kaupluses Posti tn. 51 äri
lahtioleku ajal ja ühingu ruumides
Tuleviku t. 7 iga õhtu! kella 5—7.

Politsei spordivõistlused.
Reedel algasid Narva politsei spor

diringi traditsioonilised sügisesed spor
divõistlused. Hommikul olid Westerwal-
li lasketiirus laskewõistlused kaitseväe
vintpüssist ja kell 5 p. l. kerges õusti-
kuvõistlused linnaspordiwäljal. Kavas:
100 m. eeljooks, kuul, ketas, kõrgus,
400 m. jooks, granaadiheide ja 3000
m. rännak.

Laupäeval jätkuvad võistlused; kell
10 homm. on püstoli laskewõistlused
Westecwalli lasketiirul ning kell 5 p.
l. kergejõustiku võistlused. Kavas: 100
m. lõpujooks, kaugus, kolmik, 1500 m.
jooks ja teatejooks 4X100 m. Püha
päeval, 25. skp. kell !0 homm. on
Tallinna maanteel 20 km. jalgrattasõi
du wõjstlused. Wõistlusteks on välja
pandud hulk praktilist esemeid, mille
väljajagamine toimub võistluste lõpul
Narva prefekti kantseleis.

Süljes Narwajöes.
20. seplem^js tuli Narwajões linna

puusilla lähed/rs veepinnale suur hül-
jes. Narwa kalurid panid jões haruldast
looma tähele ja korraldasid tema peale
jahi. Üks kalur paarikümne sammu pealt
lühendas haavlilaengu "külalise" pihta,
mille tagajärje! hüljes enam veepinnale
ei tulnud. Waremalt pole jões linna ra-
joonis hüljest nähtud.

Karva teater JUõltlelns".

Pühapäeval, 25. sept. 1932.
Teist korda.

Alandatud hindadega

E. Kilseliievl stuudio
õpilaste

BALETT-OHTU
Kawas: Kaks suurt rewüüd

W. Muurmetsä kaasi
1. ..Haaremi seinte taga".
2. „Puhkepäew Wene mõisas".
3. Mitmekesine dlwertisment.
Baletti saadab salong orkester.

Algus kell 8.80 õhtnl.
Pääsmed; 75, 50 ja 25 senti,

õpil. 15 senti.
Eelmüük „Kooli" kaupluses Suur
tän. 14, M, Wõhma kellasepa-
ärls, Joata tän. 16 ja 2 tundi

enne algust teatri kassas.

Mumm teater »Wõltlelns“.

2
rohooMast

Laupäewal, 24. sept. s. a.
kell 830 õht.

,,Väimehed"
K. Rutoffi komöödia 3 waai
Pääsmed; 50, 35 ja 25 senti.
Pühapäevel, 25. sept. $. a.

kell 3.30 p. 1.

.Meie küla poisid4
H. Wisnapuu rahwatükk 3 w.

Pääsmed 25 senti.
Piletite eelmüük „Kooli" kaup
luses Suur tän. 14 ja M. Wõhma
kellasepaäris, Joata tän. 16 ning
2 tundi enne algust teatri kassas.

N. E S. Jmurlne."
Laupäeval, 24. septembril 1932 a.

Jumalagajätmiseks.

A. flrry laulude õhtu
Kaastegevad: prl. H. Udrik. h*rad
R. Valdhof E. Turban ja teised.
Mängib Jazz-Band L. Vigla juhat.

Uudis! Lööklaulud: Effektid.
Algas kell 9 õht. Lõpp kell 3 öösel.
Pääsmed 35 senti. Riidehoid 5 snt.

Pühapäeval, 25. sept. 1932. a.
kell 4. päeval
rahvaetendus.

Otsatalu õuneupulus
P. Luide 3 v. komöödia

Tegevad: pr. J. Roletsky, M. Stern,
prl. E. Timusk, h-rad A. Arry R
Valdhof, J. Ende. 0. Mets, E.
Turban, K. Karukäpp,^H, Prokuda
ja A. Rannamees. Lavastaja A. Arry

Pääsmed ainult 15 senti.
Õhtul kell 9

esimene hooaja

Perekonnaõhtu
Kavas: 1) segakoori kontsert 2) 1.
vaat. näidend A. Arry, H. Jürgens’1,
J. Roletsky ja E. Turbani kaas
tegevusel. 3) kirev osa. Lõpuks
jalakeerutus — Lõpp kell 2. öösel.
Sissepääs seltsi liikmetele pere
kondadega vaba. Külalistele 35 s.
Riidehoid 5 senti. Juhatus.

Wastuwõtmine igal äripäe
val kl. 10-1 ja 5—7.

Pühapäewadel kl. 10—li.

Dr. Kress
Sise (kops, süda jne.) laste

ja suguhaigused.
Elektri raw. Kab. Diather-
mia. Sollux. Kõrgustiku-päi-
kene. Narwas, Suur tn. 20.

Telefon 212.

Elan nüüd Salme t. nr. 2
(Tuisu maja)

Dr.Uje Ugnm-
Pfider

Naishaiguste eriarst.
Wastuwött kl. 1,29—VslO

ja kl. 3—5 p. 1.
Telefon 312.

Dr. A. LevltSKI
Sise- ]o närvlholgused.

Elektri rawimise kabinett
(kõrgust, päike, diather-

mia).
Kraavi t. nr. 14.

Telefon 236.
Kõnetunnid 11—1 ja5—7*

Dr. Maria Heinrlehsen-

Nais-, sugu-ja sisehalgused
Wastuwõtmine äripäewadel
kella 11—1 ja 5—7. Narvas,
Joala tän. nr. 19,
(Sinka m., Juhkental! ap

teegi kõrwal).

Dr. tned.

F. Zur-Mütilen
Nafsfebolg. lo MMM.
Vastuvõtmine: teisipäeval,
kesknädalal, reedel ja lau

päeval kella 3—4.
Kraavi tän. 14, dr. Levitski

korter. Telefon 47,

Oi. I. IflKI
Sugu- lo nahahaigused.

Wastuwõtmine igapäew
kella 10-1 ja 4-7.

V abaduse t. Nr. 39
Telefon nr. 208.

Teatame
austatud ostjaile, et meil on müü
gil kõik: I) kjü Looduse 2) Eesti
kirjanduse seltsi 3) k!ü. Noor-Ees-
ti uuem Ilukirjandus ja pakume
seda suurel, kui ka väiksel arvul.
Niisama on meil müügil „Eesti
lauljate liidu* väljaanded ilmunud
eestikeelsed noodid. Ajak keski
..Pressa" Narva osak. Narvas,
Hermanni t. Il —post k. 6.

Korva Majaomanike Pank
— '^jjSgjrm F"'i Hmm r ■. .

Annal) laenusid ■ Võiab raha hoiule

majade,
4
J ■ ajakohaste protsenti*

kaupade ja 1 H Ä 3 dega ja toimetab
wekslite 1 1 • kõiki muid panga

kindlustustel 1 1 Äi operatsioone.

Narva, Peetri plats 2, telef. 268 (omas majas).'

Palun (uliruge meie hindadega la kauba Kvaliteediga!
Suures

DaamieUaUe- villascd Jakid’ jumperid, suftiMHiiuoiCi kad, siidi ja poolvilla pesu.

Hännarlala. Triiksärgid, sidemed,»»«»» » » ^kid j# n. e. j. n. e.

Joh. Muttik
KftRlISHflHKlI imeodavalt.

Moe-, padu- la pesafirl,
Narvas, Joala tän. 22.

Telef. 302.

Kr. Kütt Narwas, Malmi tän. 1.
Telefon 224.

Müüb:
Tapetit

Seina- ja tahwelpappi
Naelu, igasuguseid

Ukse- ja aknahingesid
Lukkusid

Kruuwisid
Plekki, tsingitud ja raud

Tõrwa ja tõrwapappi
Lakki ja wärwi, maair. ja tisl<

Pintsleid
Priimuseid ja nende osa:

Email köögiriistu
Klaas- ja kiwinõusi

Aknaklaasi j. n.
Wõistlemata hindadega.

Teadaanne.
Alates 1. oktoobrist 1932. a. on Narva linna

tapamaja avatud loomade tapmiseks äripäevadel (peale
laupäeva) kell 10.00 — 16.00-ni igapäev ja laupäeval
kell 10 00 — 12.00 ni.

Alus: Linnavalitsuse otsus 16. IX. 1932. a,
J. LUTS, FR. VERBERG,
linnapea. sekretär.

Narvas, 21. IX. 1932.
Nr. 1985.

Wäljaüürida kaks kahe-
toaga ja köögiga, hästi re-
monteeritud, soojad, elektri-
sisseseadega

pihkwa tänawal Ns 52.
Järele küsida sealsamas

igapäew kella 1/a6 — x/a7
ehk Kreenholmis, Uusküla
N° 7, Telef. 40. 5äkk.

Auruluevundus

A. Kotschnew
Narva - Narva-Jõesuu
Aurulaewa sõiduplaan

22. septembrist 1932. kuni
muutmiseni.
Äripäewadel

Narva-Jõe-
suust:

kell 6.45 h.
2.20 p.

Narvast:

kell 12.20 p.
>, 3.30 p.

Pühap. ja pühadel
Narva-Jõe-

suust;
kell 8.— h.

3.- p.

Narvast;

kell 9.10 h.
„ 4.10 p.

LINNA SPORDIVÄLJAL=
Pühapäeval, 25. septembril, kell 11 e. 1.

KOHTAVAD JALGPALLIS

TJK-NTHK
Tallinn Narva

Esivõistluste 2 sarjas.
Pääsmed: 50, 25 ja 10 senti. N.T.H.K. Juhatus.

Jalanõude nägusus,
wastupidawus ja oda* t

wus on ostjaskonna
esimeseks nõudeks.

Kogu Narwa eelistab ainult

m erm sm m mm MM 1 i i
Joala tän. 18 asuwas,

moodsate jalanõude
ärist ostetud kaupa.
Suur walik igasugu
daamide ja härrade

tanava-iapallikingi.

Rakvere laadad
1932 aastal

peetakse järgmistel päevadel:

Mihkli laat — 4. ja 5. oktoobril
Mardi laat — 7. ja 8. novembril
Jõulu laat — 5. ja 6. detsembril

Linnavalitsus.

Ostan
Eesti, Vene j. t.

igasuguseid

postmarke
Teatada: N.-Jõesuu, post. 8

Teadaanne.
Surma läbi lahkunud V. V.

Rogowi korteris

müüakse
majapidamise tarbed: kir
jutuslaud, kapid, raama
tud, seinapildid j. p. t. as
ju. Küsida Kreenh. Ne 30.

RAUDTEE SÕIDUPLAAN
NARVA — TAPA — TALLINN.

Wäljasõit
jaamadest

Õhtune

reisirong

Hommi
kune

kiirrong

Sega
(piima)
rong

Lõunane
kiirrong

Narwast 22.30 4.40 7.50 14.15
Soldinost 22.43 4.51 8.11 14.24
Auwerest 22.57 5.02 8.32 14.34
Waiwarast 23.12 5.13 8.56 1444
Orult 23.27 5 25 9.16 14.55
Jõhwi alewist 23.52 5.43 ei peatu 15.11
Kohtlast 0.16 6.01 10.34 15.37
Sondast 0.59 6.32 11.58 15.57
Rakwerest 1.45 7.12 13.45 16.31
Tapalt 2 52 7.54 18.35 17.19
Jõuab Tallinna 6.00 9.39 22.24 19.00

Wistutaw toimetaja Hans Liii. K-Ü. „Põhj« Eesti" trükk 1932. Wäljaftndja K-Ü .Põhja-Eesti".


